PORTARIA PGJ/PI Nº 232/2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a publicação do Edital PGJ-PI n˚ 01/2016, que disciplina a 1ª edição do Prêmio de Jornalismo do Ministério Público do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o teor dos ofícios n˚ 02/2017, do Departamento de Comunicação Social da UFPI, n˚ 02/2017, da Coordenação do Curso de Comunicação Social da UESPI, n˚ 03/2017, da Associação Piauiense do Ministério Público, e n˚ 01/2017, do Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Estado do Piauí;

R E S O L V E

CONSTITUIR Comissão Julgadora do 1˚ Prêmio de Reportagem do Ministério Público do Estado do Piauí, que terá como membros:
a) o Procurador-Geral de Justiça do Estado do Piauí, Cleandro Alves de Moura, que a presidirá;

b) a Subprocuradora-Geral de Justiça do Piauí, Zélia Saraiva Lima;

c) a Promotora de Justiça Cláudia Pessoa Marques da Rocha Seabra;

d) a Promotora de Justiça Carmelina Maria Mendes de Moura;

e) o servidor José Arimatéa Arêa Leão Marques Costa;

f) o Promotor de Justiça Glécio Paulino Setúbal da Cunha e Silva, como representante da Associação Piauiense do Ministério Público;

g) o jornalista Luiz Carlos Oliveira, como representante do Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Estado do Piauí;

h) o professor Orlando Maurício de Carvalho Berti, como representante do Curso de Comunicação Social da Universidade Estadual do Piauí;

i) e a professora Juliana Fernandes Teixeira, como representante do Curso de Comunicação Social da Universidade Federal do Piauí.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de fevereiro de 2017.
cleandro alves de moura

Procurador-Geral de Justiça